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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 21. september 2017 stil-

let følgende spørgsmål nr. 558 (alm. del) til børne- og socialministeren, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål nr. 558: 
”Vil ministeren oplyse, hvornår den tværministerielle arbejdsgruppe om be-
handlingsgaranti er færdig og oversende arbejdsgruppens resultater, når disse 
foreligger? Der henvises til samrådet om fald i brugen af intensiv døgnbehand-
ling til stofmisbrugere, jf. SOU alm. del samrådsspørgsmål AP.” 
 

Svar: 

Som opfølgning på den foreløbige besvarelse af spørgsmål nr. 558 af 12. okto-

ber 2017 afgiver jeg hermed den endelige besvarelse af spørgsmålet.  

 

Til orientering for udvalget fremsendes hermed Børne- og Socialministeriets, 

Justitsministeriets samt Sundheds- og Ældreministeriets fælles undersøgelse 

af mulighederne for at forkorte behandlingsgarantien for personer med et stof-

misbrug. Undersøgelsen offentliggøres den 8. oktober 2018. 

 

I undersøgelsen, som er udarbejdet under inddragelse af brugerrepræsentan-

ter og andre interessenter, konkluderes det, at der ikke er grundlag for at gen-

nemføre en generel forkortelse af behandlingsgarantien, men at der i stedet 

kan arbejdes videre med 11 konkrete forslag til styrkelse af den gældende be-

handlingsgaranti, behandlingskvaliteten og skadesreduktionsindsatsen. 

 

Regeringen vil arbejde videre med alle forslagene – for fire forslags vedkom-

mende dog under forudsætning af satspuljepartiernes tilslutning. 

 

Undersøgelsen er også sendt til orientering til Sundheds- og Ældreudvalget og 

Retsudvalget. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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Bilag: 

Bilag 1. Undersøgelse om mulighederne for at forkorte behandlingsgarantien 

for personer med et stofmisbrug 
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